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Vastelaovend 
 

Over een paar weken is het weer vastelaovend in het Zuiden van het land.     
 

 
 

 

Toelichting 
Ja  Niet alle dagen 
Nee  Ben mantelzorger 

 Die tijd heb ik gehad 

 Mijn partner is invalide. 

 Wel naar de optocht 
Weet (nog) niet  Alleen zaterdag 
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1. Gaat u dit jaar vastelaovend vieren? 
(n=181) 
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Toelichting 
 En in Leunen 

 Oirlo en venray 
 

 

Toelichting 
Ja, ik loop met 
de optocht mee 

 Kienderoptocht 

Nee, maar ga wel 
naar de optocht 
kijken 

 Ik ben gelukkig jury lid op maandag 

 Laatste 5 jaren 4 keer meegelpen en nu een keer heerlijk genieten van een 
mooie bonte stoet 
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1.1 Waar gaat u dit jaar vastelaovend vieren? 
(meerdere antwoorden mogelijk) 

(n=68) 

10% 

70% 

19% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Ja, ik loop met de optocht mee Nee, maar ga wel naar de
optocht kijken

Nee, ga ook niet kijken

1.2 Loopt u tijdens de vastelaovond mee met een 
(kinder)optocht? 

(n=68) 
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Nee, ga ook niet 
kijken 

 Ben werken 

 Jarenlang heb ik meegedaan. Dat is leuker dan kijken. Het niveau in Venray is 
niet zo hoog. Daarom ga ik naar een grotere stad kijken. 

 

 

Met kleren van voorgaand jaar/jaren, namelijk als: 
 ? (2x) 

 Bestuur 

 Boerenbruidspaar 

 Clown (4x) 

 Divers 

 Diverse pakken 

 Hazin 

 Heb een barokjas. 

 Lakei 

 Ludiek hoedje, glinsterende jas 

 Mix van wat ik tegen kom in mijn kast 

 Moj Zat 

 Motto vastelaovend 

 Raadslid 

 Senator 

 Vogelverschrikker 

 Zelfgemaakte hoed en jas met een petticoot en sminck 
 

Ik ga nog kleren maken en verkleed me als: 
 Mexicaan 
 

Ik ga nog kleren kopen, verkleed me als: 
 Carnavalsjas 

 Motto vastelavend 

46% 

4% 

20% 

6% 

26% 

3% 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

 Met kleren van
voorgaand
jaar/jaren

 Ik ga nog kleren
maken

 Ik ga nog kleren
kopen

 Ik verkleed me
als hetzelfde als
de rest van de

groep

 Weet (nog) niet  Ik verkleed me
niet

1.3 Hoe gaat u dit jaar verkleed met de vastelaovend? 
(n=67) 
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 Weet nog niet 
 

Ik verkleed me als hetzelfde als de rest van de groep, namelijk als: 
 Motto vastelaovend 

 

 

Anders, namelijk: 
 Beejkomme 

 Buitenland 

 De prinsen van 2017 ontvangen op mijn werk en samen met hen woensdagochtend vis en 
snacks eten 

 Genieten van de rust 

 Met vakantie 

 Niks bijkomen, opruimen 

 Op de kleinkinderen passen 

 Opruimen 

 Skien 

 Vakantie (2x) 

 Zwemmen en bijkomen 
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1.4 Wat doet u op Aswoensdag? 
(Leesinstructie: Aswoensdag is de dag na de vastelaovend en 

van vroeger uit de start van de vastenperiode  meerdere 
antwoorden mogelijk) 

(n=67) 
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Maak de volgende zin af. 
 

1.5 Vastelaovend is voor mij geslaagd als… 
 Als de optocht goed verlopen is en er helemaal geen twijfels zijn over de hoogtes van de wagens 

 Als er een ongedwongen sfeer is, waar iedereen makkelijk met elkaar contact maakt en vrolijk 
carnaval viert. 

 Als er mooie liedjes zijn, mooi verklede groepen met mooie make up. De humor spreekt me juist 
aan, niet het drinken. 

 Als het goed weer is, zodat we juist buiten wat kunnen vieren, dat de optochten  door kunnen 
gaan. 

 Als het leuk was 

 Als het weer gezellig is geweest 

 Als iedereen een gezellige tijd heeft gehad en er geen onenigheid is geweest onder de mensen. 
En dat we met elkaar rekening houden (Venray en Dorpen). 

 Als iedereen zich heeft vermaakt en er geen gewonden of erger zijn gevallen. 

 Als ik met oude bekende en nieuwe bekende een gezellige dag/avond kan hebben 

 Als ik veel lol heb gehad en lekker bijgekletst heb met alle vage kennissen 

 As ut un druk, gezellig fieëst is gewist vur joong en alt & aerm en rieëk! 

 De relatie met vrienden en bekenden weer een beetje beter is geworden. 

 Een mooi en netjes traditioneel 
Feest is geweest 

 Er voor iedereen een leuk feest is georganiseerd en  er geen problemen zijn geweest. 

 Gezellig was. 

 Het gezellig is geweest 

 Het gezellig is geweest voor mij en mijn gezinsleden 

 Het gezellig is geweest. 

 Het gezellig is. (2x) 

 Het goed weer is 

 Het goed weer was 

 Het leuk en gezellig was. Als de lach en de traan elkaar weer bereikt hebben. Want dat is 
carnaval....! 

 Het moet een bindingsfeest zijn en worden. Iedereen doet mee jong en oud, wit of een kleur. 

 Het mooi weer is zodat we lekker buiten kunnen vieren 

 Het mooi weer is, vooral op zaterdag en maandag. 

 Het overal gezellig en veilig is 

 Het weer en de vastelaovend vierders meewerken! 

 Iedereen plezier heeft gehad 

 Ik alle dagen de hofkapel heb horen spelen 

 Ik leuke ontmoetingen heb gehad en er met plezier op kan terugkijken 

 Ik me geamuseerd heb en p 

 Ik plezier hebe en bekenden zie 

 Ik veel plezier en lol heb 

 Ik veel plezier en lol heb gemaakt met vrienden, kennissen en bekenden 

 Ik zie at veel mensen er heerlijk plezier aan beleven (incl ik zelf) 

 Lekker lol met niet al te koud weer 

 Lol heb gehad 

 Mijn Harmonie succesvol is met het Vastelaovesconcert 
Er veel belangstelling is voor de optocht. Het goed weer is voor de optochten 
Mijn kleinkinderen het naar de zin hebben 
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 T böke indrukwekkend is! 

 Twee keer lekker stappen in carnavalsfeer 

 Veel leuke mensen heb ontmoet, veel volk op de straat is, optocht zoals andere jaren goed 
bezocht wordt en de momenten op de vierkante meter erg gezellig zijn 

 Veul minsen gezien en gesproken heb en veul leut gemaakt. 

 We met zijn allen weer flink lol en leut hebben gehad! 

 We same veul lol en plezier hebben meuge belaeve 
 

 

Anders, namelijk: 
 Andere interesses, vroeger veel gevierd 

 Ben gehandicapt 

 Ben helaas een periode niet mobiel 

 Ben ziek 

 Ik ben op vakantie 

 Ik kom niet uit Venray, en ik vind de manier waarop er hier carnaval gevierd wordt niet fijn. 

 Ik verafschuw dit zielige excuus voor excessief drankgebruik. 

 Jaren muziek gemaakt, nu geen interesse meer wel optochten kijken 

 Te vermoeiend 

 Vroeger wel altijd maar nu geen interesse meer 

 Ziekte (2x) 
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1.6 Waarom viert u geen vastelaovend? 
(n=101) 


